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Historia

El Club Deportivo Universidad Catolica nace en la Pontificia Universidad Catolica de Chiley se
constituye formalmente el 21 de abril de 1937, con el objeto de fomentar el deporte,
acogiendo la iniciativa de los estudiantes que desde los inicios de la Universidad se

organizaron para participar en las competencias deportivas.

Su primer socio y gran impulsor fue Monsenor Carlos Casanueva, Rector de la Universidad
entre los anos 1920 y 1953. En el ano1982, el CDUC adquiere la estructura de una
Fundacion de derecho privado sin fines de lucro y personalidad juridica propia, con
patrimonio propio, con un estatuto que la rige y un Directorio que la administra, manteniendo

una estrecha relacion con nuestra Alma Mater.
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Fomentary desarrollar en nuestros socios deportistas y socios generales el deporte competitivo,
Mision formativo y recreativo, promoviendo nuestros valores

y la integracion entre nuestros miembros; y asegurando la sostenibilidad financiera del Club.

Visién Ser un referente en el ambito deportivo, mejorando continuamente el nivel competitivo en cada una
de nuestras ramasy desarrollando la actividad social a través del deporte.

Trabajo en Equipo = Perseverancia
= Disciplina

Fortaleza

Juego Limpio

Valores




Aeromodelismo 73
Atletismo 113
Basquetbol 147

Equitacion 97
Hockey Césped 232
Hockey Patin 112
Natacion 84

Patinaje Artistico 53
Rugby 184

Ski 159

Tenis 80
Triatlon 254
Voleibol 136

Total

Seleccionados Nacionales

clo
ojo







SEDE
CAMPO DEPORTIVO
SAN CARLOS DE APQOUINDO
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Se inicia a principios del afio 1940 con el futbol

Promover el deporte entre los escolares

Busqueda de los futuros talentos para el equipo de futbol

Luego se incorporaron a este, el basquetbol, el voleibol y el tenis
Torneo de Tenis, cumple 70 anos el proximo afo,

Torneo de Rugby por 7 anos




CRONOGRAMA DEPORTE ESCOLAR UC

1937 1972
Fundaciéon CDUC Fundacion ISF
A A
1997
1949 ASi i ler Mundial
Creacidon DEUC sistencia a ler Mundia
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Anos desarrollando torneos de basquetbol, véleibol, futbol , tenis,

basquet 3x3 y beach volley. Tres nuevos deportes a partir de 2019, cross country,

triatlon, natacion

Colegios asociados
Torneos regulares desarrollados durante el ano

Equipos de Colegios

Alumnos que compiten por sus colegios

ESCOLAR
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Partidos realizados por ano
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Colegios participaron en Mundiales Escolares ISF




DEPORTE ESCOLAR UC
ESTRUCTURA Y MODO DE FINANCIAMIENTO

Sede: Santiago de Chile, Campo Deportivo San Carlos de
Apoquindo

Estructura permanente
v Gerente Comercial
v Jefe de Programa
v' 3 coordinadores
v' 1 periodista

Staff de servicios externos
v 215 Arbitros

& ESCOLAR
v. 93 Controles de mesa E et
= = = - C
v' Soporte de Primeros Auxilios en todos los recintos :uC'
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Modelo de financiamiento {@k
Soprole

Colegios p Desde 1949
Cuotas de Inscripcion Deporte Escolar,
S

Aporte de recintos deportivos sin costo <
mitre

Pago de viajes a mundiales

Empresa privada

Main Sponsor: Soprole (empresa de productos lacteos). Aporte

(1)
economico y pauta de difusion en medios de comunicacion m(;,*eﬁ
escrito)

Marca deportiva : Empresa Barlosport con dos marcas : Mitre y
Molten (aporta implementacion deportiva para los torneos y

la implementacion completa a las delegaciones que viajan a
mundiales)



Operacion:

Los partidos se programan para los sabados en la mafana.
En los colegios

Partidos finales de futbol se juegan en el ESTADIO UC
Primer semestre juegan las categorias Intermedia y Superior
Segundo semestre juegan las categorias Mini e Infantil
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Aproximadamente:

Entre 180 y 200 partidos de Bb, Fb y Vb
7.200 deportistas en el primer semestre
8.600 deportistas en el segundo semestre
200 entrenadores

80 cuerpos arbitrales

60 recintos deportivos distintos

ESCOLAR
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PLATAFORMA DE
COMUNICACIONES




REDES SOCIALES
Facebook - Instagram

140 1.308 734

Publicaciones Seguidores Seguidos

Deporte Escolar uc

Depr /T acion

Cuenta Ofxmal deI Deporte Escolar UC

www.deuc.cl/

Avenida Las Flores 13000, Santiago, Chile
clubhouse_uc, isfsports y 14 mas siguen
esta cuenta

Ver traduccion

Siguiendo Mensaje Correo v

Martes 0850
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SITIO WEB CORPORATIVO
lacatolica.cl

v LNACATOLICANA CL.

HOME RAMASY ESCUELAS  EDIFICIO DEPORTES EVENTOS DEPORTEESCOLAR CLUBSOCIAL  INSTITUCIONAL PAGAAQUI RRSS CONTACTO
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£l evento organizado por Ia Rama de Hockey
Césped UC redbio a dentos de entusiastas

nifos y nifias

LEER MAS




LINK A DEPORTE ESCOLAR UC
deporteescolaruc.cl

‘% DEPORTE ESCOLAR

Deporte Escolar
S—

DEUC NOTICIAS PROGRAMACION = DOCUMENTOS = INSCRIPCION = LACATOLICA.CL
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DEUC
BIENVENIDA

Todo Sobre el Deporte Escolar UC




MEDIOS DE PRENSA
MEDIA PARTNER DE SOPROLE

£

EL MERCURIO

_DEPORTE ESCOLAR
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ISF



INTERNATIONAL SCHOOL SPORT FEDERATION

Organising the biggest worldwide competitions for 13-18 years old students

clp
Nuestra relacion ulc

con la ISF



CRONOGRAMA DEPORTE ESCOLAR UC

1937 1972 2007
Fundaciéon CDUC Fundacion ISF Mundial de Futbol
ISF en Santiago
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1997 2019
1.9,40 Asistencia a 1er Mundial 42 Mundiales hasta
Creacion DEUC la fecha
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Mundial Escolar de Futbol ISF
CHILE 2007

ISFFOOTBALL 2007
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20™ World Schools’ Championship
Sartiago - Chite



Nuestros Grandes Hitos

Haber organizado un Mundial
Llevar 22 anos participando de los Mundiales

Haber participado hasta ahora de 42 Mundiales




En estos 22 anos:

« Han viajado 730 deportistas y 176 personas entre entrenadores,

directores de colegios y jefes de delegacidn
« De 52 distintos colegios

« Con 176 adultos entre entrenadores, PF, Periodistas, Directores de

colegios y Jefes de Delegacion
« Hemos ganado 7 Premios Fair Play!!!!
« 2 campeones mundiales en Atletismo
« 2 campeones mundiales y dos segundos lugares en Triatldn
« Un 3er, un 4° y un 5° lugar en Beach Voleibol

« Un 6° lugar en Basquetbol
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CHILEEN LOS MUNDIALES

Event
Lima, Perua
Shanghai, China R.P.
Skaerbaek, Dinamarca
Santiago, Chile
Cagliari, Italia
Baotou, China R.P.
Fortaleza, Brasil
Aosta Valley, Italia
Toulon, Francia
Ayia Napa, Chipre
Bordeaux, Francia
Wodonga, Australia
Brasilia, Brasil
Sierra Nevada, Spain

Year
1997
2003

2005
2007
2008
2010
2011
2012
2012
2013
2013
2013
2013
2014

Sport
Football
Football

Football
Football
Volleyball
Volleyball
Football
Ski
Volleyball
Basketball
Football
Tennis
Karate (Gimnasiada)
Ski




15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Espinho, Portugal
Beijing, P.R. China
Doha, Qatar
Retalhuleo, Guatemala
Limoges, Francia
Wuhan, China
Aracaju, Brasil
Versalles, Francia
Tallinn, Estonia
Belgrado, Serbia
Recife, Brasil

Porec, Croacia

Praga, Republica Checa
Papeete, P. Francesa

CHILEEN LOS MUNDIALES

2014
2014
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2016
2016
2017
2017
2017
2017

Volleyball
Basket 3 x 3
Tennis
Football
Basketball
Atheletics
Beach Volley
Triathlon
Basket 3 x 3
Volleyball
Tennis
Basketball
Football
Beach Volley




29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

CHILEEN LOS MUNDIALES

Aracaju, Brasil

Nancy, Francia
Grenoble, Francia
Marrakech, Morocco
Brno, Republica Checa
Belgrado, Serbia

Split, Croacia
Belgrado, Serbia
Heraklion, Grecia

Split, Croacia

Rio de Janeiro, Brasil
Castel Di Sangro, Italia
Castelnaudary, Francia
San Vito Lo Capo, Italia

2017
2017
2018
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

Triathlon
Atheletics

Ski

Atheletics (Gimnasiada)
Volleyball
Basket 3 x 3
Volleyball-U15
Football
Basketball
Athletics
Swimming
Tennis
Triathlon
Beach Volley




DEPORTE ESCOLAR UC
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